АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РАДИЩЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2024 г.                                                                                                №43
п. Октябрьский

О межведомственной комиссии по подготовке проекта бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области и межбюджетных

отношений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
В соответствии с частью 5 статьи 15, абзацем 3 части 2 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования проекта бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области и межбюджетных отношений на очередной календарный год на плановый период Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1.
Создать межведомственную комиссию по подготовке проекта бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области и  межбюджетных отношений (далее - комиссия).

2.
Утвердить положение о комиссии (прилагается).

3.
Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области от 15.06.2023 № 51 «О межведомственной комиссии по подготовке проекта бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области и межбюджетных отношений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

4.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования.
Глава Администрации                                                          Д.Е. Бузаев
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального образования

Октябрьское сельское поселение Радищевского района
Ульяновской области

От 16.07.2024г. № 43

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по подготовке проекта бюджета

муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области и межбюджетных

отношений
1. Межведомственная комиссия по подготовке проекта бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области и межбюджетных отношений (далее - Комиссия) образуется в целях формирования проекта бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на очередной календарный год и на плановый период.

2. Комиссия формируется на представительной основе, и её члены осуществляют исполнение своих полномочий на общественных началах (безвозмездно).

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ульяновской области, Уставом муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области, решениями Совета депутатов муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области, а также настоящим Положением.

4. Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлениями Администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области. В состав Комиссии входят: два сопредседателя Комиссии, два заместителя сопредседателей Комиссии, члены Комиссии и секретарь Комиссии.

5. Комиссия формируется из числа руководителей и специалистов Администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области (далее - Администрация). В состав Комиссии включаются  (по согласованию) представители Совета депутатов муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.

6. На Комиссию возлагаются функции рассмотрения и принятия решений по вопросам, связанным с составлением проекта бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на очередной календарный год и на плановый период.
7. Решения Комиссии носят обязательный характер для структурных подразделений Администрации со дня принятия комиссией соответствующих решений.

8. Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний Комиссии, подписанными членами Комиссии и доводятся до сведения заинтересованных лиц.

9. Заседания Комиссии проводятся два раза в месяц и считаются правомочными, если на них присутствует не менее 50% от общего числа                    членов Комиссии. На заседание Комиссии могут быть приглашены представители структурных подразделений Администрации.
10. Заседаниями Комиссии руководит один из сопредседателей Комиссии, а в их отсутствие – один из заместителей сопредседателей Комиссии. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на её заседании членов путём открытого голосования.

11. При равенстве голосов, решающим считается голос председательствующего на заседании.

12. Подготовку материалов на заседания Комиссии и контроль за исполнением принятых решений осуществляет секретарь Комиссии, который обеспечивает организацию работы Комиссии, оформление протоколов её заседаний. Материалы, необходимые для заседания Комиссии, доводятся до сведения членов Комиссии не позднее, чем за пять рабочих дней до дня заседания Комиссии.

_______________

	УТВЕРЖДЁН

      Глава Администрации
муниципального образования

Октябрьское сельское поселение Радищевского района
Ульяновской области
_______________Д.Е. Бузаев
    от 16.07.2024г. №43

ГРАФИК

подготовки и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Октябрьское сельское

поселение  Радищевского района Ульяновской области и межбюджетных отношений

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Наименование органа, куда представляется

	1
	Представление реестра расходных обязательств муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области  на 2024 -2026 годы
	До 20 мая
2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Отдел финансов Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее – отдел финансов)

	2
	Проведение оценки потребности в муниципальных услугах и размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской области
	До 30 июня
 2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Отдел финансов

	3
	Представление предложений к основным направлениям налоговой и бюджетной политики муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской области на 2025 -2027 годы
	До 20 июля

2024 года

	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Отдел финансов

	Предоставление перечня контрактов заключенных на срок более 2-х лет, в том числе по объектам строительства (в т.ч. незавершенное строительство), реконструкции, капитального ремонта муниципальной собственности
	До 22 июля 2024 г.
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Отдел финансов

	4
	Представление прогноза поступлений доходов на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы в бюджет муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области по:

- оплате за негативное воздействие на окружающую среду
	До 30 июля 2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Отдел финансов

	5
	Представление прогноза поступлений доходов на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в бюджет муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской области и бюджеты  поселений по:

- доходам от аренды земельных участков;

- доходам от продажи земельных участков

	До 30 июля 2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Отдел финансов

	6
	Представление прогноза поступлений доходов на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в бюджет муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской области и бюджеты  поселений по:

- доходам от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

	До 30 июля 2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Отдел финансов

	7
	Представление прогноза поступлений доходов на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в бюджет муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области от оказания платных услуг и компенсации затрат поселения (по подведомственным учреждениям, осуществляющим платные услуги) с учётом изменения типов учреждений
	До 30 июля 2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Отдел финансов

	8
	Представление показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской области  на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	До 30 июля 2024 года

	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Межведомственная комиссия по подготовке проекта бюджета муниципального образования и межбюджетных отношений (далее – Межведомственная комиссия)

	9
	Представление проекта перечня муниципальных программ муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской области, подлежащих финансированию в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов (в случае необходимости)
	До 06 августа 2024 г.
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Межведомственная комиссия

	10
	Представление прогнозируемых лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и коммунальных услуг на 2025 -2027 годы
	До 06 августа
2024 года

	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Отдел финансов

	11
	Представление основных направлений налоговой и бюджетной политики муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	До 24 августа
2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Межведомственная комиссия

	12
	Представление проекта доходной части бюджета муниципального образования  Октябрьское сельское поселение  Радищевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	До 25 августа

2024 года

	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Межведомственная комиссия

	13
	Формирование в программе «АЦК-Планирование» справок бюджетных ассигнованиях по кодом бюджетной классификации на бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской области  на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов (с обоснованиями), выделяемых на реализацию подпрограмм и (или) основных мероприятий (структурных элементов) муниципальных программ муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской области
	До 16 сентября

2024 года
	ГРБС, являющиеся соисполнителями муниципальных программ муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской области
	Субъекты бюджетного планирования

	14
	Представление на рассмотрение:

- предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области за истекший период 2024 года и ожидаемых итогов за 2025 год;

- прогноза социально-экономического развития муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025-2027 годы
	До 25 сентября

2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Межведомственная комиссия

	15
	Представление проекта бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	До 30 сентября

2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Межведомственная комиссия

	16
	Обсуждение на Межведомственной комиссии основных направлений налоговой и бюджетной политики муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	До 06 октября
2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	17
	Обсуждение на Межведомственной комиссии проекта бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	До 06 октября
2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	18
	Проведение согласования проекта бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025-2027 годы с соблюдением- ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	До 06 октября

2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Отдел финансов

	19
	Представление на утверждение нормативных правовых актов, необходимых для принятия решения Совета депутатов муниципального образования  «О бюджете муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», в том числе утверждение муниципальных программ
	До 25 октября

2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Администрация муниципального образования  «Радищевский район» Ульяновской области

	20
	Подготовка реестра источников доходов бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	До 26 октября

2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	21
	Представление проекта бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов  и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета (проект решения с пояснительной запиской, проект распоряжения, официальная справка, план информационного сопровождения проекта решения и др.)
	До 28 октября

2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	22
	Подготовка необходимого пакета документов, вносимого одновременно с проектом решения Совета депутатов муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области «О бюджете муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
	До 28 октября

2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	23
	Обеспечить внесение проекта решения Совета депутатов муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области «О бюджете муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» с полным пакетом сопроводительных документов
	До 15 ноября

2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

	Совет депутатов муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области

	24
	Формирование в программе «АЦК-Планирование» сводных бюджетных заявок по кодом бюджетной классификации на бюджетные ассигнования Октябрьское сельское поселение на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	До 08 декабря

2024 года
	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение

_________________________